
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 26 de outubro de 2020 Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C522070A53E97934C96C6BBBD9EFBC



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 197-A, 01/09/2020.

DECRETO Nº 198-B, 01/09/2020.

•  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA

• DECRETO Nº 210 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020 TRANSFERE O FERIADO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO DE 28 DE OUTUBRO DE
2020 PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C522070A53E97934C96C6BBBD9EFBC



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

01/09/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 1.251.900,00 ( Um Milhão
Duzentos e Cinquenta e Um Mil Novecentos Reais) , para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 197-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas
02.01.00 Gabinete do Prefeito
2067 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 18.300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.300,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 4.300,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 2.800,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.100,00
Total da Unidade  R$ 25.400,00

02.02.00 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 22.900,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 16.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 5.900,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.300,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 100,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 49.700,00
Total da Unidade  R$ 49.700,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2004 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.00000 Obrigações Tributárias e Contributivas 23.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.200,00

2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
4.6.9.0.71.00.00000 Principal da Divida Contratual Resgatado 49.700,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 49.700,00
Total da Unidade  R$ 72.900,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.800,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.800,00

Página 1 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 35.600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 98.800,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 146.300,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 13.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 294.300,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 55.900,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 30.700,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.900,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 7.500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.93.00.00000 Indenizações e Restituições 47.000,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 146.000,00

2169 MANUTENÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.200,00
Total da Unidade  R$ 469.300,00

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.200,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 11.200,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 44.500,00Transferências de Convênios - Educa22
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 42.300,00Transferencias de Recursos do FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 86.800,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 300,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 2.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.600,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 8.900,00

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 400,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.900,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.300,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 10.700,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 20.100,00Contribuição Salário Educação04
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 800,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 31.600,00
Total da Unidade  R$ 144.800,00

02.05.00 Secretaria de Saúde

Página 2 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.05.00 Secretaria de Saúde
2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.500,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 300,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 12.800,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.600,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 37.700,00
Total da Unidade  R$ 37.700,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 51.100,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 19.300,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 41.500,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 111.900,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.100,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 12.800,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 15.900,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 68.800,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 48.100,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 46.100,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 33.300,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 196.300,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 3.100,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 10.600,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 13.700,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00
Total da Unidade  R$ 344.800,00

02.06.00 Secretaria de Ação Social 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.100,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.100,00
Total da Unidade  R$ 1.100,00

02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 

Página 3 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 3.900,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3.900,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 21.800,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 13.500,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 37.300,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.600,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.600,00

2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00
Total da Unidade  R$ 49.800,00

02.07.00 Secretaria de Agricultura
2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 12.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 3.900,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.900,00
Total da Unidade  R$ 15.900,00

02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente
2175 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.41.00.00000 Contribuições 33.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.500,00
Total da Unidade  R$ 40.500,00

1.251.900,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.251.900,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos

Página 4 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
1027 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
4.4.9.1.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 47.000,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00
Total da Unidade  R$ 47.000,00

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 20.100,00Contribuição Salário Educação04
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 42.300,00Transferencias de Recursos do FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 62.400,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PETE
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 44.500,00Transferências de Convênios - Educa22

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.041.500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 10.700,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 1.052.200,00
Total da Unidade  R$ 1.159.100,00

02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2026 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.600,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.600,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.200,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 29.200,00
Total da Unidade  R$ 45.800,00

1.251.900,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 01 de setembro de 2020

Página 5 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 6 de 6

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

01/09/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 946.500,00 ( Novecentos
e Quarenta e Seis Mil Quinhentos Reais) , para fins que se especifica e
dá outras providências.

Decreto Nº 198-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas
02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2023 MANUTENÇÃO DO PISO FÍXO DE VIGILÂNCIA - PFVPS
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 150.000,00Transferência Especial da União55
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00Transferência Especial da União55
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 22.500,00Transferência Especial da União55
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 60.000,00Transferência Especial da União55
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 492.500,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 240.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 90.000,00Transferência Especial da União55
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 60.000,00Transferência Especial da União55
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transferência Especial da União55

Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00
Total da Unidade  R$ 946.500,00

946.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadaç II - R$ 946.500,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 01 de setembro de 2020

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F1F85F61504FC54F65FCD3F1BB44AB

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA 

 

 

Conforme  Edital  nº  01  de  2016  do  Concurso  Público Municipal,  ficam  convocado  os  abaixo 

relacionados para realizarem avaliação médica e psicológica adimensionais, a realizar‐se no dia 

30 de Outubro de 2020 das 8:00 hs as 12:00 hs. Local   PSF – SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS , 

situado a Rua Pedro Cerqueira Daltro, centro (referência: em frente ao CRUZEIRO, Comparecer 

munido de carteira de Identidade e Exames Médicos recentes, solicitados no Edital. 

A  ausência  será  considerada  como  abandono  da  vaga  do  Concurso,  conforme  Edital  do 

Concurso.  

 

Coração de Maria, 26 de Outubro de 2020 

 

 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F60FDC0170708950AF97613884506C

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72 
 

 

 

 

ANEXO I 

 

I)Para o cargo de Agente de Administração  Escolar, a  Administração objetiva a ocupação de 

das vagas. 

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

40628  SUELY ALVES DOS SANTOS SILVA  11174003‐79  1º 

43411  THIARA ASSIS DE MESSIAS MENDES  11470967‐08  2º 

50710  VIVIANA BARROS SOARES DE ALMEIDA  16562449‐34  5º 

31584  CLAUDIANE DE LIMA FERREIRA  20899035‐62  8º 

 

I ‐ Para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, a Administração objetiva a ocupação de priorizadas 

pela ordem de classificação 

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

59819  ANA LUCIA CAMPOS DOS SANTOS  07051284‐15            29º 

37401  MEIRACI TEIXEIRA  05442299‐08 30º 

35704  CLAUDJANE RIBEIRO DOS SANTOS  12675948‐0 33º 

27845  TATIANA BRANDÃO  13253662‐50 35º 

28031  ALANE FERREIRA DOS SANTOS MACEDO  12922264‐04 38º 

 

 

Coração de Maria, 26 de Outubro de 2020 

 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4F60FDC0170708950AF97613884506C

segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 26 de outubro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

 

 

DECRETO Nº 210 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020 

Transfere o feriado do dia do Servidor 

Público  de  28  de  outubro  de  2020 

para o dia 30 de outubro de 2020. 

 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e, de acordo com o artigo 84 inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º ‐ Fica transferido o feriado do dia 28 de outubro de 2020, dia do Servidor Público                                

para o dia 30 de outubro de 2020. 

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

  

CORAÇÃO DE MARIA, 26 DE OUTUBRO DE 2020 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C522070A53E97934C96C6BBBD9EFBC


